Form. N°
Aprobado por
DIGEPRES

Cdédigo Capitulo: 7237

—_
—_
SN

_\_\_\_\_\_\_;_;_;_;_‘_‘_‘_‘_‘_‘_‘_‘_‘_‘_‘_‘
N
RIS e R N T N S NG NG NG G G G G NG NG NG N NG NG

EP-03

W W W W W W W W W W W WwWwwww-—a-

—_

03

18
20
23
26
27
31
32
33
34
35
37
38
42
44

01

EJECUCION TRIMESTRAL DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE DEL ANO 2022

Denominacion: Junta de Distrito Municipal de La Caleta

Clasificador de Ingresos

Concepto Definicién

Clasificador de Ingresos
IMPUESTOS

IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y

SERVICIOS
IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS
Impuesto sobre ventas condicionales de muebles

IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS
Anuncios, muestras y carteles

Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares
Mercado mévil (chimi, hot dog y otros)

Funcionamiento car wash

Parqueos

Impuesto sobre billares

Espectaculos publicos con o sin boleta de entrada
Licencias de construccion

Permiso construccion pozos filtrantes

Permiso para romper pavimento de la via publica
Ocupacion vias publicas para comercio informal

Permiso a ocupar via publica con material de construccion
Construccion nichos, fosas y panteones

Licencia para instalacion telecomunicaciones
IMPUESTOS ECOLOGICOS

IMPUESTOS ECOLOGICOS

Compensacion por dafos al medio ambiente y vias publicas
IMPUESTOS DIVERSOS

IMPUESTOS DIVERSOS

0000

0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000

0000

30

30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30

30

9996

9996
9996
9996
9996
9996
9996
9996
9996
9996
9996
9996
9996
9996
9996

9996

102

102
102
102
102
102
102
102
102
102
102
102
102
102
102

102

Original

1
115,172,700.00

11,263,029.00
9,933,029.00

0.00
0.00

9,933,029.00
967,700.00

15,000.00
15,000.00
15,000.00
150,000.00
15,000.00
50,000.00
4,842,529.00
55,800.00
15,000.00
12,000.00
5,000.00
25,000.00
3,750,000.00

350,000.00
350,000.00
350,000.00
980,000.00
980,000.00

Presupuesto

Modificaciones

12
19,844,300.04

0.00
0.00

20,000.00
20,000.00

-20,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00
-20,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Vigente

13=11+12
135,017,000.04

11,263,029.00
9,933,029.00

20,000.00
20,000.00

9,913,029.00
967,700.00

15,000.00
15,000.00
15,000.00
130,000.00
15,000.00
50,000.00
4,842,529.00
55,800.00
15,000.00
12,000.00
5,000.00
25,000.00
3,750,000.00

350,000.00
350,000.00
350,000.00
980,000.00
980,000.00

Acumulado
Anterior

14
23,483,856.92

676,525.00
669,225.00

2,200.00
2,200.00

667,025.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
600,125.00
3,500.00
1,000.00
0.00

0.00
2,400.00
60,000.00

0.00
0.00
0.00

7,300.00
7,300.00

Total
Trimestre

15
26,185,590.00

2,164,434.00
2,078,434.00

2,560.00
2,560.00

2,075,874.00
685,574.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
628,200.00
1,000.00
0.00

0.00

0.00
1,500.00
759,600.00

0.00
0.00
0.00

86,000.00
86,000.00

1- Contraloria General de la Republica, 2- Camara de Cuentas, 3- Comisién de Fiscalizacion y Control, 4- Ayuntamiento Municipal, 5- Direccion General de Presupuesto (DIGEPRES), 6- Direccién General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG).

Percibido
(%) (%)

Acumulado Ingresado Balance por Balance

ala Fecha Percibir

ala Fecha por
Percibir
16=14+15 17=16/13 18=13-16 19=18/13
49,669,446.92 36.79 85,347,553.12 63.21
2,840,959.00 25.22 8,422,070.00 74.78
2,747,659.00 27.66 7,185,370.00 72.34
4,760.00 23.80 15,240.00 76.20
4,760.00 23.80 15,240.00 76.20
2,742,899.00 27.67 7,170,130.00 72.33
685,574.00 70.85 282,126.00 29.15
0.00 0.00 15,000.00 100.00
0.00 0.00 15,000.00 100.00
0.00 0.00 15,000.00 100.00
0.00 0.00 130,000.00 100.00
0.00 0.00 15,000.00 100.00
0.00 0.00 50,000.00 100.00
1,228,325.00 25.37 3,614,204.00 74.63
4,500.00 8.06 51,300.00 91.94
1,000.00 6.67 14,000.00 93.33
0.00 0.00 12,000.00 100.00
0.00 0.00 5,000.00 100.00
3,900.00 15.60 21,100.00 84.40
819,600.00 21.86 2,930,400.00 78.14
0.00 0.00 350,000.00 100.00
0.00 0.00 350,000.00 100.00
0.00 0.00 350,000.00 100.00
93,300.00 9.52 886,700.00 90.48
93,300.00 9.52 886,700.00 90.48
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EJECUCION TRIMESTRAL DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE DEL ANO 2022

Denominacion: Junta de Distrito Municipal de La Caleta

Clasificador de Ingresos

Concepto Definicién

Otros arbitrios diversos
Otros impuestos diversos

TRANSFERENCIAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS

AYUNTAMIENTOS
Ordinaria segun ley (CORRIENTE)

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS

AYUNTAMIENTOS
Del Sector Privado Interno

Ordinaria segun ley (CAPITAL)

De Instituciones Publicas Descentralizadas y Autdnomas no
Financieras

INGRESOS POR CONTRAPRESTACION

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS
VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO
Uso de Rampas

TASAS
Servicios médicos y de ambulancias

Servicios funerarios

Inhumacion y exhumacion
Expedicién certificaciones
Certificaciones vida y costumbre
Recoleccién desechos sélidos

0000
0000

0000

0000
0000

0000

0000

0000
0000
0000
0000
0000
0000

30
30

20

40
20

10

30

30
30
30
30
30
30

9996
9996

1955

9992
1955

100

9995

9995
9995
9995
9995
9995
9995

102
102

100

120
100

100

102

102
102
102
102
102
102

Original

1

780,000.00
200,000.00

97,268,243.00
58,360,946.00
58,360,946.00

58,360,946.00
38,907,297.00
38,907,297.00

0.00
38,907,297.00

0.00

6,311,428.00

6,311,428.00
150,000.00
150,000.00

6,014,428.00
40,000.00

75,000.00
55,028.00
22,000.00
5,000.00
5,772,400.00

Presupuesto

Modificaciones

12

0.00
0.00

19,844,300.04
0.00
0.00

0.00
19,844,300.04
19,844,300.04

10,000,000.00
0.00

9,844,300.04

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Vigente

13=11+12

780,000.00
200,000.00

117,112,543.04
58,360,946.00
58,360,946.00

58,360,946.00
58,751,597.04
58,751,597.04

10,000,000.00
38,907,297.00

9,844,300.04

6,311,428.00

6,311,428.00
150,000.00
150,000.00

6,014,428.00
40,000.00

75,000.00
55,028.00
22,000.00
5,000.00
5,772,400.00

Acumulado
Anterior

14

5,300.00
2,000.00

22,524,531.92
7,898,752.00
7,898,752.00

7,898,752.00
14,625,779.92
14,625,779.92

2,000,000.00
7,898,752.00

4,727,027.92

206,700.00

206,700.00
0.00
0.00

206,700.00
0.00

0.00
5,000.00
0.00

0.00
201,700.00

Total
Trimestre

15

67,500.00
18,500.00

23,696,256.00
12,555,229.00
12,555,229.00

12,555,229.00
11,141,027.00
11,141,027.00

0.00
11,141,027.00

0.00

321,900.00

321,900.00
0.00
0.00

321,900.00
0.00

0.00
4,400.00
0.00

0.00
317,500.00

1- Contraloria General de la Republica, 2- Camara de Cuentas, 3- Comisién de Fiscalizacion y Control, 4- Ayuntamiento Municipal, 5- Direccion General de Presupuesto (DIGEPRES), 6- Direccién General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG).

Percibido

Acumulado
ala Fecha

16=14+15

72,800.00
20,500.00

46,220,787.92
20,453,981.00
20,453,981.00

20,453,981.00
25,766,806.92
25,766,806.92

2,000,000.00
19,039,779.00

4,727,027.92

528,600.00

528,600.00
0.00
0.00

528,600.00
0.00

0.00
9,400.00
0.00

0.00
519,200.00

(%)
Ingresado

ala Fecha

17=16/13

9.33
10.25

39.47
35.05
35.05

35.05
43.86
43.86

20.00
48.94

48.02

8.38

8.38
0.00
0.00

8.79
0.00

0.00
17.08
0.00
0.00
8.99

Balance por
Percibir

18=13-16

707,200.00
179,500.00

70,891,755.12
37,906,965.00
37,906,965.00

37,906,965.00
32,984,790.12
32,984,790.12

8,000,000.00
19,867,518.00

5,117,272.12

5,782,828.00

5,782,828.00
150,000.00
150,000.00

5,485,828.00
40,000.00

75,000.00
45,628.00
22,000.00
5,000.00
5,253,200.00

(%)
Balance

por
Percibir
19=18/13

90.67
89.75

60.53
64.95
64.95

64.95
56.14
56.14

80.00
51.06

51.98

91.62

91.62
100.00
100.00

91.21
100.00

100.00
82.92
100.00
100.00
91.01
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EJECUCION TRIMESTRAL DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE DEL ANO 2022

Denominacion: Junta de Distrito Municipal de La Caleta

Clasificador de Ingresos

Concepto Definicién

Otras tasas
DERECHOS ADMINISTRATIVOS
Casetas Fijas y moviles

ARRENDAMIENTOS
Mercados y hospedajes

Nichos en cementerio

OTROS INGRESOS

Rentas de la Propiedad

ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS
Arrendamiento de terrenos en cementerios

MULTAS Y SANCIONES

MULTAS Y SANCIONES

Multas por construccion ilegal

INGRESOS DIVERSOS

INGRESOS DIVERSOS

Ingresos diversos

/)
.’,/ [ A ; ) i w \
SANIE Al ik | 28320
Preparado por

Presupuesto

Original Modificaciones Vigente

10 1" 12 13=11412
0000 30 9995 102 45,000.00 0.00 45,000.00
20,000.00 0.00 20,000.00
0000 30 9998 102 20,000.00 0.00 20,000.00
127,000.00 0.00 127,000.00
0000 30 9998 102 92,000.00 0.00 92,000.00
0000 30 9998 102 35,000.00 0.00 35,000.00
330,000.00 0.00 330,000.00
180,000.00 0.00 180,000.00
180,000.00 0.00 180,000.00
0000 30 9998 102 180,000.00 0.00 180,000.00
30,000.00 0.00 30,000.00
30,000.00 0.00 30,000.00
0000 30 9998 102 30,000.00 0.00 30,000.00
120,000.00 0.00 120,000.00
120,000.00 0.00 120,000.00
0000 30 9998 102 120,000.00 0.00 120,000.00
TOTAL RD$ 115,172,700.00 19,844,300.04 135,017,000.04

”
//

1/
'{m 11/ (% 144

Revtsado por

Acumulado
Anterior

14
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

76,100.00

5,100.00
5,100.00
5,100.00
0.00

0.00

0.00
71,000.00
71,000.00
71,000.00

23,483,856.92

Total
Trimestre

15
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,000.00

3,000.00
3,000.00
3,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

26,185,590.00

1- Contraloria General de la Republica, 2- Camara de Cuentas, 3- Comisién de Fiscalizacion y Control, 4- Ayuntamiento Municipal, 5- Direccion General de Presupuesto (DIGEPRES), 6- Direccién General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG).

Percibido
(%) (%)

Acumulado Ingresado Balance por Balance

alaFecha Percibir

ala Fecha por
Percibir
16=14+15 17=16/13 18=13-16 19=18/13
0.00 0.00 45,000.00 100.00
0.00 0.00 20,000.00 100.00
0.00 0.00 20,000.00 100.00
0.00 0.00 127,000.00 100.00
0.00 0.00 92,000.00 100.00
0.00 0.00 35,000.00 100.00
79,100.00 23.97 250,900.00 76.03
8,100.00 4.50 171,900.00 95.50
8,100.00 4.50 171,900.00 95.50
8,100.00 4.50 171,900.00 95.50
0.00 0.00 30,000.00 100.00
0.00 0.00 30,000.00 100.00
0.00 0.00 30,000.00 100.00
71,000.00 59.17 49,000.00 40.83
71,000.00 59.17 49,000.00 40.83
71,000.00 59.17 49,000.00 40.83
49,669,446.92 36.79 85,347,553.12 63.21
Pag. 1de 3

08/07/2022  SIAFIM



